
Protokół  Nr X/25 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 20 maja 2025 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 20 maja 2025 roku w formie 

stacjonarnej w Sali Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady 

rozpoczęły się o godzinie 1100, a zakończyły o godzinie 1232. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych. (lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Radni nieobecni: 

brak 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Adam Głowacki –  Wójt Gminy Kurzętnik, 

 

Marlena Kępska – Skarbnik Gminy, 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej, 

 

Beata Małek – Kierownik Referatu Inwestycji i Drogownictwa, 

 

Damian Artuszewski – Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego                                     

i Ochrony Środowiska, 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku 

 

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku, 

 

Krzysztof Wieczorek – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku 

Sp. z o.o. 

 

Grażyna Mierzyńska – Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kurzętniku, 

 

Marek Czarnigowski – Radca Prawny Urzędu Gminy w Kurzętniku, 

 



Radni Rady Gminy Kurzętnik, 

 

Sołtysi Gminy Kurzętnik, 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

Pan Krystian Babalski oznajmił, że w sesji uczestniczy 15 radnych, jest 

więc prawomocna do podejmowania uchwał. 

Pan Krystian Babalski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Adama 

Raszyńskiego o informację w sprawie protokołu z obrad sesji. Radny 

poinformował, że  z protokołem z IX sesji, która odbyła się dnia 26 marca 2025 

r. zapoznał się, i poprosił o jego  przegłosowanie  bez odczytywania.                            

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu, 

wobec braku sprzeciwu Radnych przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

protokołu z poprzedniej sesji.  

Oddano głosów 15 „za”, wobec czego protokół został przyjęty. 

Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował 

Radnego Jacka Rydla. Po wyrażeniu zgody przez Radnego, Pan Jacek Rydel 

został wybrany sekretarzem X Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 15 

głosach „za”. 

 

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego: 

 

1. Otwarcie,  

a/ stwierdzenie quorum, 



2. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku obrad sesji,  

5. Wolne wnioski i informacje, 

6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami, 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/67/24 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2025-2034 (X/117/25), 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy 

Kurzętnik na 2025 r. (X/118/25), 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/207/10 Rady Gminy 

Kurzętnik w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia "Programu inwentaryzacji i 

usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2010-2032 dla Gminy 

Kurzętnik (X/119/25), 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XIII/129/20 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 28 maja 2020 r. Plan Odnowy Miejscowości Wawrowice na 

lata 2020 – 2027 (X/120/25), 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (dz. nr 50) (X/121/25), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (dz. nr 24) (X/122/25), 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (dz. nr 48/3, 48/5) (X/123/25), 

15. Sprawy różne, 



16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z Radnych ma uwagi do przedstawionego 

porządku obrad.  

Pan Piotr Karkut poprosił o włączenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

planu odnowy miejscowości Brzozie Lubawskie. 

Wniosek poddany został pod głosowanie, i przeszedł 15 głosami za. 

Kolejno, Przewodniczący wniósł o zmianę w porządku obrad mianowicie 

punktu 5 i 6 na koniec porządku obrad, jako punkt 15 i punkt 16. Przedstawioną 

zmianę poddano pod głosowanie, za zmianą porządku obrad opowiedziało się 15 

radnych. W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, porządek obrad został 

przyjęty  głosami 15 „za”. 

 

Ad 7.  

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu 

Adamowi Głowackiemu celem omówienia sprawozdania Wójta w okresie 

międzysesyjnym. Wójt wspomniał, że z uwagi na okoliczności związane                             

z pogrzebem ojca Zastępcy Wójta Gminy, prosi o pominięcie punktu                                     

i podsumowanie sprawozdania na kolejnym posiedzeniu sesyjnym. Na prośbę 

Włodarza przystał Przewodniczący Rady Gminy. 

  

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr VI/67/24 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kurzętnik na lata 2025 - 2034 (X/117/25). 

Z projektem uchwały Wysoką Radę zapoznała Pani Marlena Kępska – 

Skarbnik Gminy. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi co do treści 

przygotowanego projektu uchwały.  



Wobec braku pytań, projekt uchwały został odczytany przez 

Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 

głosach „za” (Uchwała Nr X/117/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr VI/68/24 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 18 grudnia 2024 r. dotyczącej uchwalenia budżetu Gminy 

Kurzętnik na 2025 r. (X/118/25). 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że zmiany budżetowe zostały 

wyczerpująco omówione przez Skarbnika Gminy. Wobec braku pytań ze strony 

Wysokiej Rady, Pan Babalski odczytał projekt uchwały, następnie poddając go 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy 15 

głosach „za” (Uchwała Nr X/118/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/207/10 Rady Gminy 

Kurzętnik w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia "Programu inwentaryzacji                            

i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2010-2032 dla Gminy 

Kurzętnik (X/119/25). 

Pan Babalski wspomniał, że temat aktu prawnego przybliżył Państwu 

Radnym Pan Damian Artuszewski – Kierownik Referatu Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska na posiedzeniu komisji wspólnych, 

poprzedzającym sesję. W związku z brakiem pytań ze strony Wysokiej Rady 

projekt odczytano, a następnie poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy             

15 głosach „za” (Uchwała Nr X/119/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 



Ad 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały XIII/129/20 Rady Gminy 

Kurzętnik z dnia 28 maja 2020 r. Plan Odnowy Miejscowości Wawrowice na lata 

2020 – 2027 (X/120/25),  

Pan Babalski nadmienił, że projekt uchwały omówił na posiedzeniu komisji 

wspólnych w dniu dzisiejszym Pan Krzysztof Wieczorek. Przewodniczący 

zapytał, czy w związku z powyższym, Wysoka Rada ma jakieś pytania związane 

z przedmiotem aktu prawa miejscowego. Wobec braku dalszych dociekań, projekt 

poddany został pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy             

15 głosach „za” (Uchwała Nr X/120/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (dz. nr 50) (X/121/25). 

Pan Babalski stwierdził, że treść projektu związana ze zmianą miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego omówiona została podczas wspólnego 

posiedzenia komisji przez Panią Edytę Jarzębowską. Pan Babalski zapytał 

Radnych czy w związku z powyższym mają jeszcze jakieś pytania. Brak 

zgłoszonych pytań spowodował odczytanie aktu prawa miejscowego, a następnie 

poddanie go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy             

15 głosach „za” (Uchwała Nr X/121/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (dz. nr 24) (X/122/25). 



Pan Babalski dodał, że zagadnienia wynikające z projektu uchwały zostały 

wyczerpująco omówione na spotkaniu komisji także przez Inspektor ds. 

Planowania Przestrzennego. Wobec braku pytań Radnych, projekt został 

odczytany i poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy              

15 głosach „za” (Uchwała Nr X/122/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kurzętnik w obrębie geodezyjnym 

Wawrowice (dz. nr 48/3, 48/5) (X/123/25).  

Treść projektu uchwały przybliżona została Państwu Radnym także przez 

Panią Edytę Jarzębowską. 

Radni nie mieli żadnych pytań, w związku z czym, projekt uchwały po 

uprzednim odczytaniu poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy                 

15 głosach „za” (Uchwała Nr X/123/25 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Brzozie Lubawskie na lata 2025 – 2032 (X/124/25). 

Pan Babalski poinformował Wysoką Radę, że tematyka związana                              

z treścią uchwały została Państwu Radnym przybliżona na komisjach przez 

Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. Wobec braku 

pytań projekt odczytano i poddano pod głosowanie. 

Pan Raszyński zapytał czy przegłosowanie zmiany porządku obrad nie jest 

obarczone wadą prawną. 

Pan Domżalski wyraził zaniepokojenie, że tylko 1 punkt z planu odnowy 

miejscowości został omówiony na posiedzeniu komisji wspólnych. 



Włodarz poprosił wysoką Radę aby sformalizowań wątek wodociągowy. 

Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że dlatego zapytał czy Radni mają 

jakieś pytania co do treści uchwały. 

Pan Babalski dodał, że Referat Pani Małek odpowiadał za tworzenie 

uchwały, w związku z czym prosi o pytania w kierunku Kierownika Referatu. 

Pan Piotr Karkut oznajmił, że uczestniczył w pracach konsultacyjnych 

podczas spotkania, w związku z czym może odpowiedzieć na pytania nurtujące 

Wysoką Radę. 

Pan Domżalski podkreślił, że chodzi mu tylko o to, że cała treść projektu 

nie została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnych, ponieważ Rada 

nie otrzymała projektu uchwały jako materiału na komisjach wspólnych,                                

a dopiero przed rozpoczęciem sesji. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała  została podjęta przy             

14 głosach „za” przy 1 głosie wstrzymującym (Uchwała Nr X/124/25 stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Następnie, Pan Krystian Babalski przeszedł do punktu wolne wnioski                      

i informacje. 

Pani Danuta Fiszer oznajmiła, że w Gminie Kurzętnik bardzo dba się                        

o seniorów, tym samym dziękując za dofinansowanie do autokaru do Ustki. 

Pan Karkut w imieniu mieszkańców Brzozia Lubawskiego zadał pytanie 

czy Gmina podjęła działania w związku ze zgłoszonymi uwagami do 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz czy została powołana 

komisja w tym zakresie. 

Pan Jacek Rydel poprosił o zaprzestanie blokowania wyjazdów z garaży na 

ulicy Kościelnej. Radny zapytał czy można tam umieścić koperty lub miejsca 

rezerwowe celem oznakowania miejsc parkingowych. 



Radny zapytał jaki jest poziom zaawansowania prac związanych                              

z wykonaniem przejścia z ulicy Jagiełły na ulicę Kościelną. 

Pan Jacek Rydel poprosił o uzupełnienie największych ubytków na 

chodnikach gminnych tytułem zapobieżenia wypadków pieszych, szczególnie na 

ulicy Jagiełły. 

Pan Raszyński poprosił o zaproszenie na kolejne wspólne posiedzenie 

komisji Pani Joanny Robaczewskiej - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

celem przedstawienia informacji na temat planowanych remontów dróg 

powiatowych oraz budowy nowych odcinków dróg i ciągów pieszo - rowerowych 

w Gminie Kurzętnik. 

Pani Patrycja Golubska zapytała jaki jest plan na Centrum Aktywności 

Lokalnej w Wielkich Bałówkach. 

Radna zapytała również kiedy powstanie garaż w miejscowości 

Tomaszewo, na który społeczność oczekuje od miesiąca stycznia. 

Pan Borkowski zapytał co dzieje się ze sprzedażą działek w Tereszewie. 

Radny zapytał jakie są plany związane z rozbudową i rozwojem Gminnego 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej i czy jest pomysł na 

zagospodarowanie przestrzeni piętra Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Tereszewie. 

Pani Ząbkiewicz zawnioskowała o naprawę kostki na ścieżce rowerowej na 

trasie Nielbark - Kurzętnik, którą uszkodziły korzenie drzew. 

Pan Zieliński poprosił  o uwzględnienie wyrysowania linii zatrzymania                  

w na skrzyżowaniu z ulicy Południowej na drogę wojewódzką. Radny poprosił 

także o wyodrębnienie dwóch pasów aby usprawnić wyjazd autobusów na ulicy 

Szkolnej w Marzęcicach. 

Pan Mirosław Kołakowski zapytał czy podejmowane są rozmowy na temat 

Spółki wodnej celem utrzymania rowów i oczyszczenia Czerwonki. 

Sołtys wsi Brzozie Lubawskie zgłosiła ponownie problem dziur w asfalcie 

we wsi po sezonie zimowym. 



Pan Wiesław Grzywacz poprosił o przedstawienie sylwetki Radcy 

Prawnego. 

Pan Marek Czarnigowski dodał, że Radcą Prawnym jest od 2014 roku, 

Kancelarię Prawną ma w Olsztynie i dojeżdża do Gminy Kurzętnik w każdy 

wtorek i czwartek, tym samym zaprosił do kontaktu osoby, które chciałyby z nim 

wejść w dialog. Radca Prawny przybliżył Radnym Radny Gminy i Sołtysom 

przebieg swojej kariery zawodowej. 

Pani Danuta Fiszer zapytała czy mieszkańcy z terenu Gminy mogą się 

zgłaszać o bezpłatne porady prawne. 

Radca Prawny oznajmił, że w granicach zdrowego rozsądku tak, deklarując 

tym samym, że nikogo nie wygoni. 

 

Ad 17. 

Kolejny punktem porządku obrad były zapytania i interpelacje wniesione 

na piśmie.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Rady Gminy. Pan Babalski nadmienił, że wszelkie dokumenty dla osób 

zainteresowanych znajdują się do wglądu w Biurze Obsługi Rady Gminy. 

 Przewodniczący odczytał także anonim, który wpłynął do 

Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie nierównych wynagrodzeń w Urzędzie 

Gminy Kurzętnik. Pan Babalski poprosił Komisję Rewizyjną o zajęcie się 

przedmiotowym zagadnieniem. 

 

Ad 18. 

Pan Babalski przeszedł do punktu sprawy różne. 

Pani Małek dodała, że w związku z przejściem dla pieszych na ulicy 

Jagiełły zmiana organizacji ruchu została złożona do Starostwa, w związku                     

z czym  jeśli zostanie ona zatwierdzona, Gmina przystąpi do wymalowania 

przejść. 



Kierownik dodała, że w sprawie ulicy Szkolnej i skrzyżowania na ulicy 

Południowej w Marzęcicach, również zostanie to objęte zmianą organizacji ruchu. 

Pani Małek dodała, że naprawy chodników na ulicach: Kościuszki, Jagiełły 

i Wiejskiej zostaną sukcesywnie wykonane. 

Przewodniczący Rady Gminy wraz z Wójtem Gminy Kurzętnik 

podziękowali Panu Wiesławowi Grzywaczowi za wykonanie stojaków do jajek 

wielkanocnych, które dekorowały Kurzętnicki Rynek podczas okresu 

wielkanocnego. 

Obrady opuściła delegacja wyznaczona na pogrzeb. 

Pani Małek oznajmiła, że w sprawie miejsc parkingowych na ulicy 

Kościelnej zostanie zorganizowane spotkanie z mieszkańcami w godzinach 

popołudniowych celem wspólnego ustalenia rozwiązań w terenie. 

Kierownik dodała, że postara się aby chociaż mniejsza równiarka 

przejechała przez drogi oraz przypomni o konieczności naprawy dziur w 

chodikach.  

Wójt Gminy Kurzętnik stwierdził, że plany związane z Centrum 

Aktywności Lokalnej w Wielkich Bałówkach opiewają na różne koncepcje. 

Włodarz wspomniał, że są wątki związane z domem pomocy społecznej, jest 

również możliwe warsztaty terapii zajęciowych miały tam swoją siedzibę. Pan 

Głowacki wspomniał, że jest także inwestor, który szuka lokalizacji na centrum 

aktywności cyfrowej. Włodarz dodał, że zanim budynek zostanie komuś oddany, 

należy naprawić wątki przeciekającego dachu, niesprawnego ogrzewania czy 

przecieków do garażu. Wójt wspomniał, że istnieje także potrzeba utworzenia 

mieszkań socjalnych, w razie wystąpienia zdarzeń krytycznych. Włodarz dodał, 

że jest też Pałac na ulicy Parkowej, którego poddasze nie jest użytkowane. Pan 

Głowacki poinformował Wysoką Radę, że jest akceptacja na zmianę  organizacji 

ruchu na ulicy Jagiełły w związku z czym przejścia zostaną wykonane. 

Wójt wspomniał, że sprawa zgłoszona przez Panią Ząbkiewicz jest znanym 

problemem, który wkrótce zostanie naprawiony. 



Pan Mariusz Zieliński zapytał co dzieje się z mieszkaniem w budynku po 

Poczcie w Marzęcicach. 

Wójt odparł, że mieszkanie znajduje się z zasobie Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego. 

Pani Golubska poprosiła o zorganizowanie spotkania z Radnymi                                   

w Budynku Centrum Aktywności Lokalnej w Wielkich Bałówkach. 

Pan Artuszewski wspomniał, że rozpatrzeniem uwag w zakresie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Brzozie Lubawskie 

Referat jeszcze się nie zajął, ze względu na ograniczone moce przerobowe. 

Kierownik dodał, że wkrótce temat zostanie zakończony. Pan Artuszewski 

wspomniał, że przetarg na działkę w Tereszewie został unieważniony ze względu 

na nieprawidłowości dotyczące przebiegu granic, błędy zostały naprawione                     

w oparciu o geodetę, w związku z czym wkrótce postępowanie zostanie 

uruchomione. 

Pan Borkowski stwierdził, że był to już 3 przetarg, dlatego nie rozumie 

dlaczego wcześniej nie zauważono uchybień w zakresie granic. 

Pan Artuszewski oznajmił, że rozbieżności wynikały z konieczności 

przesunięcia granic o 5 centymetrów, a rozbieżności pomiędzy mapą a terenem 

były prawie niezauważalne. 

Pani Grażyna Mierzyńska odparła, że założeniem było wykonanie płotu, 

lecz poprzez fakt, że Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej                                   

w Kurzętniku musiał zapłacić sam za dokumentację techniczną na rozbudowę 

Ośrodka, co uszczupliło budżet. Dyrektor dodała, że Placówka jest w trakcie 

konkursu, który zorganizował Narodowy Fundusz Zdrowia na przetargi 

działalności poszczególnych jednostek. Pani Mierzyńska dodała, że punkty za 

wykonawstwo nie są zwiększane, a od 1 lipca wprowadzane są kolejne podwyżki 

dla pracowników kontraktowych i etatowych. Dyrektor dodała, że odbył się 

przegląd techniczny budynku, hydrolizacja została wykonana lecz należy jeszcze 

wykonać odprowadzenie wodne celem odwodnienia i zapobieżeniu zalewania 



budynku. Pani Mierzyńska dodała, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie wyraził 

zgody na utworzenie punktu logopedycznego na piętrze w Wiejskim Ośrodku 

Zdrowia w Tereszewie. Dyrektor dodała, że było jedynie zainteresowanie 

wynajmem przez rehabilitanta. 

Pan Zieliński zapytał jaki jest koszt wykonania wspomnianej dokumentacji 

oraz od jakiego czasu przedmiotowa sprawa pozostaje niezałatwiona. 

Pani Mierzyńska odparła, że cały koszt dokumentacji technicznej miał być 

pokryty przez Gminę, a dokumentacja opiewa na 502 m2. Dyrektor oznajmiła, że 

dokumentacji związanej z wątkiem nie znalazła, a podpisanej umowy nie było. 

Pani Mierzyńska nadmieniła, że fakturę rozłożono na 3 raty, a opiewa ona na 

100 000,00 złotych, co zostanie pokryte z nadwykonań. Dyrektor dodała, że                     

w tym roku odbędzie się także audyt, który też będzie musiał być pokryty ze 

środków własnych Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej                         

w Kurzętniku. 

Radny Zieliński dodał, że nie wiadomo jak wyglądała procedura związana 

z zawarciem umowy, w związku z czym jest bałagan. 

Pani Mierzyńska stwierdziła, że umowy i dokumentów, które związane są 

wykonaniem dokumentacji nie znalazła. 

Radny dodał, że nie wiadomo czy kwota, która jest na fakturze jest zgodna 

z treścią zawartej umowy, w związku z czym zaistniały fakt jest niepokojący. 

Przewodniczący poprosił o udzielenie odpowiedzi na pozostałe zadane 

pytania w formie pisemnej przez Kierownictwo Urzędu. 

Pan Borkowski zapytał co dzieje się z kruszywem, czy temat jest 

realizowany.  

Radny zapytał czy w zasobach Gminy znajduje się budynek, który niegdyś 

zajmowała „Solidna Piątka” w Małych Bałówkach. 

Pani Małek odparła, że na zjazdy i podsypkę w Szafarni kruszec został 

rozdysponowany, ponadto oficjalne wnioski wpłynęły też na ulicę Cichą, co 

zgłosili Pan Adam Raszyński i Pani Anna Lewicka. Pani Małek dodała, że od 



pozostałych sołtysów nie wpłynęły wnioski dotyczące zapotrzebowania na 

kruszec. Pani Małek wspomniała, że sukcesywnie będą przeliczane koszty, w tym 

wynajmu samochodu do transportu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał także wniosek dotyczący 

możliwości nagrywania posiedzeń komisji oraz sesji przez osoby postronne                      

i pozostałych uczestników, w związku z fragmentarycznym publikowaniem ich 

treści na portalach społecznościowych, który skierował do radcy Prawnego. 

Radca Prawny wspomniał, że nagrywanie komisji jest dopuszczalne ze 

względu na brak uregulowań statutowych, a w przepisach powszechnie 

obowiązujących jest brak ograniczeń w tym zakresie. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że nad zamianami w zakresie statutu 

w tej kadencji Radni powinni się obowiązkowo pochylić. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział i zamknął X Sesję Rady Gminy. 

 

 

 

Sekretarz Sesji                                   Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

            Jacek Rydel                                    Krystian Babalski 


